
"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 247 - FCA # UNMDP  
LLAMADO a concursos internos - TRES (3) cargos docentes de
Ayudante Graduado - DICA 
De: D. Despacho General - Fac. de Ciencias Agrarias

1 / 2

BALCARCE, 07 de julio de 2025
 

VISTO las solicitudes de llamados a concurso para cubrir cargos de Ayudante Graduado, en el 
Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias, y 
 
CONSIDERANDO:
Que, bajo el principio de economía procesal se confecciona el presente acto administrativo conjunto con 
los llamados correspondientes a los  trámites que fueron gestionados en los siguientes expedientes:
EX-2025-6180-DME-FCA#UNMDP - DICA - UN (1) un cargo docente, dedicación exclusiva, carácter 
suplente; asignaturas "Introducción a la Química" y "Química Analítica General", vacante transitoria  por 
la promoción del docente Leonardo LUPI por Art. 14 ; OCA-2025-123-FCA#UNMDP.-
EX-2025-6185-DME-FCA#UNMDP - DICA - UN (1) un cargo docente, dedicación simple, carácter 
suplente; asignaturas "Introducción a la Química" y "Química Analítica General", vacante transitoria por 
la promoción de la docente María Florencia REY por Art. 14 ; OCA-2025-46-FCA#UNMDP.-
EX-2025-6186-DME-FCA#UNMDP - DICA - UN (1) un cargo docente, dedicación simple, carácter 
suplente; asignaturas "Introducción a la Química" y "Química Analítica General", vacante transitoria por 
la promoción de la docente Carolina Andrea SULLIVAN por Art. 14 ; OCA-2025-110-FCA#UNMDP.-
Que motivan los presentes llamados a concurso las vacantes transitorias antes citadas.-
Que los llamados a concurso se encuadran en lo normado por Ordenanza de Consejo Académico Nº 
421/18, Reglamento de Concursos Internos para ingresos de Docentes en las condiciones de interino, 
suplente o a término a la Facultad de Ciencias Agrarias.- 
Que se han incorporado los  informes de la Dirección Docencia para continuidad del trámite.-
Los informes del Departamento Concursos Docentes obrantes en los citados expedientes.-
Que la Dirección Estudiantes incorpora situación académica del estudiantado propuesto para integrar las 
Comisiones Asesoras.-
Lo informado por  la Dirección General Administrativa.-
Las intervenciones de la Secretaría Académica.-
Que se incorpora el despacho de la Comisión de Personal Docente y Estudiantes en los respectivos 
expedientes.-
Lo aprobado por unanimidad en sesión ordinaria de fecha 02 de julio de 2025.- 
Por ello:

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 247 - FCA # UNMDP  
LLAMADO a concursos internos - TRES (3) cargos docentes de
Ayudante Graduado - DICA 
De: D. Despacho General - Fac. de Ciencias Agrarias

2 / 2

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º: LLAMAR A CONCURSO para la provisión de cargos docentes de Ayudante 
Graduado, en el Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias, para desarrollo de tareas 
docentes en los departamentos, dedicaciones  y cátedras que se mencionan, y con la integración de las 
Comisiones Asesoras que se detallan en el Anexo de DOS (2) fojas que integran la presente Ordenanza, 
los cuales se sustanciarán el día 17/07/25, y cuyo período de inscripción es desde el 10/07/25 y hasta el 
16/07/25.- 
ARTÍCULO 2º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes 
corresponda. Cumplido, archívese.-
ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-247-FCA#UNMDP
 
Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por: 
Ing. Agr. Miguel Mariano PEREYRA IRAOLA - Decano



ANEXO ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-247-FCA#UNMDP 
 

 DEPARTAMENTO DE INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS AGRARIAS 
 

Cargo - Dedicacion Asignaturas - Departamento T. de Investigación EXP  COMISIÓN ASESORA 
UN (1) cargo docente 
de Ayudante Graduado, 
dedicación exclusiva 
(AYGE) 
 

(DICA) Departamento de Introducción 

a las Ciencias Agrarias. 
 

Asignaturas 

- "Introducción a la Química" 

- "Química Analítica General" 

 

Tareas de investigación en Calidad de 
productos frutihortícolas NACT: 
Bioquímica Vegetal y Microbiana 

2025-6180 

Representantes Docentes:  
Titulares: 

Nélida Nancy POSE - DNI 20.492344  

Silvia RODRIGUEZ - DNI 25.575.821  
Suplente: María Cecilia BAEZA - DNI 27.247.035 

Representante del DICA:  

Titular: Patricia DIEZ DE ULZURRUN - DNI 30.006.387 

Suplente: Facundo José MARCOS VALLE - DNI 32.141.334 

Representantes del Centro de Estudiantes Ciencias Agrarias 

Balcarce: 

Agostina CACACE – DNI 41.006.004  

UN (1) cargo docente 
de Ayudante Graduado, 
dedicación simple 
(AYGS) (DICA) Departamento de Introducción 

a las Ciencias Agrarias. 
 

Asignaturas 

- "Introducción a la Química" 

- "Química Analítica General" 

-------- 2025-6185 

Representantes Docentes:  
Titulares: 

Nélida Nancy POSE - DNI 20.492344  

Silvia RODRIGUEZ - DNI 25.575.821  
Suplente: María Cecilia BAEZA - DNI 27.247.035 

Representante del DICA:  

Titular: Patricia DIEZ DE ULZURRUN - DNI 30.006.387 

Suplente: Facundo José MARCOS VALLE - DNI 32.141.334 

Representantes del Centro de Estudiantes Ciencias Agrarias 

Balcarce: 

Agostina CACACE – DNI 41.006.004  

ANEXO ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-247-FCA#UNMDP 

 



UN (1) cargo docente 
de Ayudante Graduado, 
dedicación simple 
(AYGS) (DICA) Departamento de Introducción 

a las Ciencias Agrarias. 
 

Asignaturas 

- "Introducción a la Química" 

- "Química Analítica General" 

-------- 2025-6186 

Representantes Docentes:  
Titulares: 

Nélida Nancy POSE - DNI 20.492344  

Silvia RODRIGUEZ - DNI 25.575.821  
Suplente: María Cecilia BAEZA - DNI 27.247.035 

Representante del DICA:  

Titular: Patricia DIEZ DE ULZURRUN - DNI 30.006.387 

Suplente: Facundo José MARCOS VALLE - DNI 32.141.334 

Representantes del Centro de Estudiantes Ciencias Agrarias 

Balcarce: 

Agostina CACACE – DNI 41.006.004  

 

ANEXO ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-247-FCA#UNMDP 

 


